



MINISTERSTWO FUNDUSZY
I POLITYKI REGIONALNEJ

DEPARTAMENT EUROPEJSKIEGO
FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

data: 26 listopada 2020

znak sprawy: DZF-VI.7510.17.2020.JS

identyfikator kosztu: 1528554

e-mail: Jakub.Schimanek@mfi.gov.pl

Pani Zdzisława Hołubowska
Prezes Stowarzyszenia na Rzecz
Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno

Dotyczy: stosowania znowelizowanych Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020.

Szanowna Pani Prezes,

w odpowiedzi na pismo dot. możliwości stosowania znowelizowanych Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020 (Wytyczne) w już realizowanych projektach Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES) w ramach PI9v, proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Zmieniona wersja Wytycznych obowiązuje od 31 lipca 2019 r. i ma zastosowanie do naborów ogłaszanych począwszy od tej daty. Zgodnie z dotychczasowymi zasadami, Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym (IZ RPO) mogła podjąć decyzję o zastosowaniu zapisów zmienionych Wytycznych do poszczególnych naborów ogłoszonych przed 31 lipca 2019 r., o ile pozostawało to bez uszczerbku dla pozostałych warunków obowiązujących w ramach ogłoszonych naborów. Decyzja ta, musiała odnosić się do całości znowelizowanych Wytycznych. Nie ma bowiem możliwości wybiórczego przyjmowania wybranych zapisów znowelizowanych Wytycznych przy jednoczesnym



Fundusze
Europejskie

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa,
tel. 22 273 80 50, fax 22 273 89 19, www.gov.pl/web/fundusze-regiony,
www.funduszeuropejskie.gov.pl. Pismo spełnia zasady dostępności.

stosowaniu innych zasad wynikających z zapisów dokumentu w brzmieniu sprzed nowelizacji.

W ostatniej nowelizacji Wytycznych wprowadzono do ich brzmienia stawkę jednostkową na utworzenie miejsca pracy w przedsiębiorstwie społecznym (stawka jednostkowa). Obowiązek stosowania stawek jednostkowych powstał dla naborów ogłaszanych od dnia przekazania przez IK EFS pisma znak: DZF-IV.7610.68.2018.BWK z dnia 21 grudnia 2018 r, wraz z którym przekazano raport dotyczący wyliczenia stawek jednostkowych oraz informacje o obowiązku jej stosowania. Stawka jednostkowa formalnie została wprowadzona do Wytycznych z dnia 31 lipca br., w których zostały powtórzone wymogi określone w ww. piśmie. Wprowadzenie stawek jednostkowych w naborach ogłoszonych na podstawie dokumentacji konkursowej, w której stosowanie stawek jednostkowych nie zostało wskazane nie jest jednak możliwe. Mogłoby to rodzić zarzuty o nierówne traktowanie wnioskodawców.

Mając na uwadze, że wprowadzenie stawki nie wiąże się bezpośrednio z głównymi zasadami realizacji projektów w tym obszarze i nie ma wpływu na stosowanie innych zasad wprowadzonych w nowelizacji z 2019 r., w przypadku naborów, w których nie przewidziano możliwości rozliczania wydatków stawką jednostkową, **IZ RPO może podjąć decyzje o wprowadzeniu wszystkich zapisów aktualnych Wytycznych, z pominięciem wyłącznie tych, odnoszących się do stawek jednostkowych, we wszystkich projektach w danym naborze.** To rozwiązanie umożliwi zachowanie zgodności z aktualnie obowiązującym dokumentem strategicznym dla tego obszaru (KPRES) i pozwoli na stosowanie najbardziej aktualnych definicji przedsiębiorstwa społecznego. W tym przypadku, do rozliczania dotacji na utworzenie miejsca pracy w przedsiębiorstwie społecznym będą mieć zastosowanie dotychczasowe zasady, wynikające z poprzednich wersji Wytycznych oraz pisma DZF-IV.7610.68.2018.BWK, dotyczącego kwestii podatku VAT. Ponadto, nie istnieje możliwość pominięcia innych, nie powiązanych ze stawkami jednostkowymi, zapisów aktualnych Wytycznych przy ich wdrażaniu w już realizowanych projektach.

Należy jednak podkreślić, że ostateczna decyzja w zakresie wprowadzania aktualnych Wytycznych do już realizowanych projektów należy do IZ RPO.

Z poważaniem

Tomasz Kot
Zastępca Dyrektora Departamentu
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości

- 1. Instytucje Zarządzające Regionalnymi Programami Operacyjnymi**
- 2. Pani Andżelika Wardęga, Dyrektor Departamentu Ekonomii Społecznej i Solidarnej, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.**

